
Jūrmalas ielas 14a telpās
jau 10 gadus!

(novadpētniecības materiālu apkopojums)

Mārupes novada bibliotēka Piņķos 



2014. gada 1. septembrī



2014. gada 1. septembrī



Iespējamais apkaimes bibliotēkas 
dibināšanas gads – 1896.gads

Avots : Konversācijas vārdnīca III, 1903.-1920.gads

Pieejams arī periodika.lv



Līdz 2014. gada septembrim bibliotēka 
Babītes vidusskolas pagrabtelpās 



Babītes vidusskolas pagrabtelpās

No kreisās: apkopēja Rutiņa, bibliotekāri – Vitālijs Misiņš, Valija Šalajeva ar 
mazdēlu Monvīdu, Ieva Strode (tag. Ķēde) un vadītāja Ilze Valpētere  



Noslēgts līgums par ēkas pārbūvi

Piņķos sāk būvēt mūzikas skolu un bibliotēku  // Rīgas Apriņķa Avīze. - ISSN 1407-5857. - Nr.63 (2013, 23.aug.), 5.lpp.



Bibliotēkas ēka 20.gadsimtā..



Pēdējie darbi vecās telpās..



Pasākums bibliotekāriem 
2014.gada nogalē

Drozdova-Auzāne, Lelde.  Piņķos aizvadīts Pierīgas reģiona bibliotēku gada noslēguma pasākums / 
Lelde Drozdova-Auzāne// Babītes Ziņas. - Nr.57 (2015, 20.janv.), 2.lpp.



Ieskats dažādu pasākumu virpulī



Tradīciju noskaņās



Mūsu novadnieki bibliotēkā



Novadpētniecība ekspozīcijās 



Bērnu aktivitātes 



Sadarbība ar Babītes Mūzikas skolu,
papildinot ar skaņdarbiem izstāžu 
atklāšanas pasākumus



Novadnieka Z.Katkovska
seno kartīšu kolekcijas



Bibliotekāres Ievas atmiņas

Man tā bija un ir pirmā darba vieta vairāk, kurā strādāju vairāk nekā 15 gadus.

Kādreizējā, vietējo iedzīvotāju iemīļotā bibliotekāre Valija Šalajeva manī

radīja motivāciju pabeigt studijas Latvijas Kultūras koledžā bibliotēku

informācijas specialitātē. Vēlāk bibliotēku vadīja Ilze Valpētere, kura bija kā

skolotāja darbiniekiem. Viņa pašaizliedzīgi darbojās, lai celtu vietējo bibliotēku

saulītē.

Kad sāku darbu bibliotēkā Piņķos, toreiz tā nemaz neatgādināja vietējo

gaismas pili. Telpas bija nolaistas, gandrīz bez logiem. Pamazām radās vīzija

par esošo telpu uzlabošanu, un ar laiku bibliotēkas vadītājai izdevās īstenot

sapni par bibliotēkai atbilstošākām telpām. Tiesa, tam bija nepieciešams

daudz pūļu gan vadītājam, gan darbiniekiem. Pārmaiņas bija lēnas un darbs

dažkārt psiholoģiski smags un ar daudz pārbaudījumiem pacietībai.



Ja arī Tev ir kāds stāsts par mūsu 
bibliotēku šajos desmit gados…

Gaidīsim fotogrāfijas un atmiņu 
stāstus novadpētniecības materiālu 
papildināšanai!

Saziņai: ieva.kede@marupe.lv 



Paldies ilggadējai vadītājai (2007-2022) Ilzei Valpēterei 
par ieguldījumu bibliotēkas attīstībā!

Sveicam un pateicamies esošajiem un bijušajiem 
bibliotekāriem, Piņķu bibliotēkas (Mārupes novada 
bibliotēkas) lasītājiem un
atbalstītājiem! 

Fotogrāfijā Mārupes novada bibliotēkas 

un filiāļu darbinieces ar jauno vadītāju

Ilzi Aizsilu 2024. gada 6. martā


